
Shinsaibasi
Reform  Magazine
 

vol.16

Reform Clinic 
 by 
Dr.Kumiko

あの名品が現代に蘇る！！
Dr.久美子の
リフォームクリニック
女性の美しさを追及した
サイジングの巻

Reform Clinic by Dr.Kumiko



内本久美子＿ Uchimoto Kumiko

心斎橋リフォーム副社長
丸の内店店長兼チーフフィッター
大阪府大阪市出身 O 型 蠍座

　大手百貨店の販売を経て、個人でお直し工房
をはじめる。職人の手ほどきを受け、ゼロからス
キルアップを果たす。心斎橋リフォームの礎となる
接客から始めるリフォームを築き上げた同社の顔
であり、業界のパイオニア的存在でもある。また、
著書 「手持ちの服を賢く活かしてあなたの印象を
ガラリと変える Dr. 久美子流 服のリフォーム術」
が2018年6月20日（水）万来舎より発売されます。
ご期待ください。

● ● ●

　コンテンツのなかには多くの before & 
after 例を紹介していますが、ここでは私が
いつもさせていただいているフィッティング
の模様をご紹介します。捨てられなくて箪
笥のなかで眠っていた名品の数々はこうし
て生まれ変わりますという仕上がりも同時に
ご覧いただければ幸いです。

　今回はスタイリストの政近準子さんから
お預かりしたテーラードジャケットのお直し
を紹介させて頂きたいと存じます。

● ● ●

vol.16
Shinsaibasi
Reform  Magazine
 



政
マサチカ

近 準
ジュンコ

子 さん 

M
asachika Junko

1965年広島県生まれ。
パーソナルスタイリスト創始者
有限会社ファッションレスキュー社長
パーソナルスタイリストプロ育成校PSJ学院長

　株式会社東京スタイル ファッションデザイナー
出身。25歳でイタリアへ移住。帰国後、日本で初
めて個人向けのスタイリングサービスを提供する

「ファッションレスキュー」を創業。タレント・経営
者・政治家・ビジネスパーソンなど幅広い層のスタ
イリングを手がけ、顧客数は20,000人を超える。
日本初、百貨店にパーソナルスタイリングのスキ
ルを導入。一般の人も装力を学べるファッション
レスキューアカデミアにて約1,000名を指導。
　NHK 「あさイチ」や「助けて！きわめびと」 など
ＴＶ多数出演　出演数通算150件を超える。

著書
『働く女性のスタイルアップ・レッスン』、『「似合う」の法則』、
『「素敵」の法則』、『一流の男の勝てる服二流の男の負ける服』、
『人生は服、次第。』、『チャンスをつかむ男の服の習慣』、
『服は、あなた。』 など。

http://fashion-rescue.com/『「



　政近さんと初めてお逢いしたのは東京・丸の内店が
オープンする際、レセプションパーティにお越し頂いた
のがきっかけです。とはいえ、政近さんが活躍されてい
るご様子はテレビ、新聞、雑誌などで広く拝見しており
ましたから感激でした。以来、ファッションレスキューの
スタッフの方々にも心斎橋リフォームをご贔屓いただき
嬉しい限りです。

　さて今回は政近さん直々の御依頼です。お預かりし
たのは「サルヴァトーレ・フェラガモ」のもので、今から7
〜8年前にファッションデザイナーの先輩から譲り受け
たと伺いました。先輩は貫録のある方だそうですが、政
近さんに譲ればオーバーサイズの物でも格好良く着て
いただけるのではないかという事で譲りうけることになっ
たとか。政近さんのご希望はスタイリングでフォーマル
にも使えて、カジュアルアップしたときでもサマになるシ
ルエットであること。ゆくゆくは体型が全く同じお嬢さん
にも着られるようになると幸いとの事でした。

　いつも注目を集める方ですから、心斎橋リフォームの
名にかけて全身全霊で仕事にあたらせていただきました。

● ● ●

Reform Clinic 
 by  
Dr.Kumiko

　ビジネスシーンにおいても女性の活躍が目覚まし
いのは周知のとおりですが、それに伴って近年では
スーツ姿のビジネスウーマンも増えてきました。

　男性と女性では身体特徴が全く違いますし、所
作も違います。ですから美しく見える基準や価値観
が異ります。基本として捉えていただきたいのが女
性ならではの身体のフォルムを強調させる事です。
バストの部分は弧を描き、ウエストはキュッと細く、
ヒップは丸みがあって盛り上がって見えることが絶
対条件です。この部分を強調するという意味合い
から、腕は細く長く見えるようにする事が肝心です。

　政近さんからお預かりしたジャケットは、4サイズ
程度大きく、見た目ボックス型のようになっていま
すので、身体のラインに沿うようにお直しを施して
いきます。

● ● ●   >>>  To next  page



1 　写真は背中心からピン打ちした様子を撮
影していますが、これだけでは身体にフィット
した綺麗なラインは描けません。前身頃の左
右にダーツを入れてウエストをシェイプして行
きます。とはいえ、どこから見ても綺麗なプロ
ポーションでなければなりませんので、抱きジ
ワを削り、バックスタイルも美しく仕上げます。

2 　次は肩幅です。サイズを測らせていただき、
分量を削り、それに伴いアーム幅も全体のバ
ランスに合わせて詰めて行きます。



3 　政近さんは長身でらっしゃるので、着丈は
変えずに調整します。

AFTERBEFORE

こちらがビフォー &アフターです。



如何でしょう!!
バストからウエストに掛けてキレイなラインが
描けているのがご覧頂けると思います。

仕上がったジャケットに合わせたカジュアルアップ
のスタイリングはお見事です!!


